Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

14.03.2018г.                                                                                             №5
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель
Секретарь
	Цыба С.Я.
                                    Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Бондаренко Н.Г.,  Дубенцева С.В., Заболотских С.Г., Попова Т.Ю., Растегаев О.Л., Речкин Д.Н., Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявлений  Ли В.Ю. и Ермаковой Е.П. по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик: Речкин Д.Н. – исполняющий обязанности директора  центра  занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

 1СЛУШАЛИ:

Речкина Д.Н. с информацией, о поступивших заявлениях Ермаковой Елены Петровны и Ли Виталия Юрьевича, граждан Украины, как потенциальных  участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
            Ли В.Ю., 1994 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет среднее профессиональное образование, закончил Стахановский промышленно-экономический техникум по специальности: финансы и кредит. Работает  ревизором в ООО «Ассорти-Юг» с 2014 года в г. Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств.

 Ермакова Е.П., 1988 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании вида на жительство в Ростовской области. Имеет высшее профессиональное образование, опыт работы  стаж по специальности: мастер производственного обучения-6 лет 11 месяцев, младший воспитатель-1 год, повар-1 год 7 месяцев. Работает поваром в МБДОУ ДС «Зоренька» в г. Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей.  Замужем, муж: Ермаков  Вячеслав  Иванович, 1982г.р., имеет высшее образование, работает кладовщиком у ИП Зарубина М.В., дочь: Ермакова Маргарита Вячеславовна, 2011 г.р., учащаяся МБОУ «Лицей «Политэк»,  сын: Ермаков  Алексей  Вячеславович, 2008 г.р., посещает МБДОУ ДС «Кораблик».  Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Дубенцева С.В., кандидатура Ли В.Ю. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Ли В.Ю. временно проживает в г. Волгодонске на разрешения на временное проживание в Ростовской области и законно осуществляет трудовую деятельность в г. Волгодонске.
2. Юдина И.И., кандидатура Ермаковой Е.П. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Ермакова Е.П.  постоянно проживает в г. Волгодонске на основании вида на жительство в Ростовской области и законно осуществляет трудовую деятельность в г. Волгодонске.

РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Ли В.Ю. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

2. Кандидатуру Ермаковой Е.П. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»   8   чел.

                             «против»  0  чел.

                             «воздержались» 0чел.

Председатель                                                                             Цыба С.Я.
Секретарь                                                                                  Цурка Л.В.